Протокол № 17
заседания членов Совета саморегулируемой организации «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»

г.Москва                                                                                                                     01 декабря 2009

Форма проведения: очная

Присутствовали члены Совета Партнерства: Лилейкин В.В ген. директор ЗАО «Союз-Лес»,. Любимов И.Ю - ген. директор ООО «СК «Самори»,  Морозов А.А. – представитель Нечаева А.Ф. – ген. директора ООО «Севзапдорстрой»,  Хвоинский Л.А. – ген. директор НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», Хромец А.В.-зам. главного инженера ОАО «ДСК «Автобан» - представитель Андреева А.В., Данилин А.В. – исп. директор ОАО «АСДОР» - представитель Макеева А.В., Малов А.С. – президен Объединения «АСПОР», Толпинский Б.А. – зам. ген. директора ЗАО «Труд» - представитель Тена С.Ю..

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявлений о вступлении в члены саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ» и выдачи свидетельства о допуске (генеральный директор СРО НП МОД “СОЮЗДОРСТРОЙ» - Хвоинский Л.А.);

2. Рассмотрение заявления члена СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»  ООО «ЮгДорСтрой» о выдачи свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и о выдачи членам СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» дополнительных видов работ (генеральный директор СРО НП МОД “СОЮЗДОРСТРОЙ» - Хвоинский Л.А.);

3. Разное:

3.1 Оплата членских взносов членами саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ» (генеральный директор СРО НП МОД “СОЮЗДОРСТРОЙ» - Хвоинский Л.А.);

3.2 Рассмотрение вопроса о членских взносах на 2010г. (генеральный директор СРО НП МОД “СОЮЗДОРСТРОЙ» - Хвоинский Л.А.);

- смета расходов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» на 2010г и создание резерва;

- Представительства Партнерства в Федеральных округах;

- повышение квалификации сотрудников организаций – членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» за рубежом;

- приобретение офиса для Партнерства;

3.3 Рассмотрение вопроса о проведении аудиторской проверки деятельности СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» (главный бухгалтер СРО НП МОД “СОЮЗДОРСТРОЙ» - Ермакова Е.Л.);

3.4 Рассмотрение предложения ОАО «ГТЛК» о получении в лизинг дорожно-строительной техники членам СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» на льготных условиях (зам. ген. директора СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» - Сазонов Н.Н.);

3.5 Рассмотрение требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, а так же требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии (в том числе ядерных установок, пунктов хранения ядерных материалов и радиоактивных веществ) (зам. ген. директора СРО НП МОД “СОЮЗДОРСТРОЙ» - Хвоинский А.В.);

3.6 Рассмотрение дополнительных видов работ для внесения их в Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и относящихся к сфере деятельности саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ» (зам. ген. директора СРО НП МОД “СОЮЗДОРСТРОЙ» - Хвоинский А.В.);

3.7 Информация по подготовки курсов повышения квалификации для членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» (зам. ген. директора СРО НП МОД “СОЮЗДОРСТРОЙ» - Сазонов Н.Н.);

Согласно положения Устава СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», по поручению Президента саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ» председательствует на Совете - член Совета Партнерства Хвоинский Л.А.
Первый вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ  Хвоинского Л.А. – в соответствии с поданным заявлением предлагаю принять в члены саморегулируемой организации и выдать свидетельство о допуске по заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ЗАО «Центродорстрой Строительное управление № 450», ФГУ ДЭП № 74, ЗАО «Евродорстрой», ЗАО «Фирма АБ», ФГУП «Бурятавтодор», ООО «Мостдорсервис», ООО «ФЭЦИТ», ООО «НПО «Мостовик», ООО «Центрдорстрой», ООО «Саранскдорстрой», ЗАО «Мостоотряд-64», ГУП Ставропольского края «Кировское МДРСУ», ФГУ «ПОДВОДРЕЧСТРОЙ», ООО «Брянскагропромдорстрой», ЗАО «МОСТДОРСТРОЙ», ООО «Строительная фирма МарМи», ФГУ ДЭП № 3, ЗАО «ПСК-3», ЗАО «ИРМАСТ-ХОЛДИНГ», ЗАО «ПСК-2», ЗАО «Центродорстрой – Строительное управление № 862», ООО «Межрайонная Общественная Компания», ГУП Ставропольского края «Ставрополькрайавтодорсервис», ЗАО «ТРАНСРЕСУРС», ООО «Строй-Проект», ООО «Строительное управление № 820», ООО «Ремцентрстрой 2002», ООО «Строй Развитие», ОАО «Истринский Автодор», ЗАО «Каминтранс», ОАО «Калугавтодор», ООО «Новейшие Технологии», ООО «Строительная компания «Мост», ООО «Строймагистраль», ООО «Строй Зелен Ком», ООО «Тоннельный отряд № 12-Бамтеннельстрой» по заключению комиссии по рассмотрению заявлений о допуске, документы полностью соответствуют требованиям к выдаче свидетельства о допуске, утвержденным решением Общего собрания членов НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ».

Решили: Принять ЗАО «Центродорстрой Строительное управление № 450», ФГУ ДЭП № 74, ЗАО «Евродорстрой», ЗАО «Фирма АБ», ФГУП «Бурятавтодор», ООО «Мостдорсервис», ООО «ФЭЦИТ», ООО «НПО «Мостовик», ООО «Центрдорстрой», ООО «Саранскдорстрой», ЗАО «Мостоотряд-64», ГУП Ставропольского края «Кировское МДРСУ», ФГУ «ПОДВОДРЕЧСТРОЙ», ООО «Брянскагропромдорстрой», ЗАО «МОСТДОРСТРОЙ», ООО «Строительная фирма МарМи», ФГУ ДЭП № 3, ЗАО «ПСК-3», ЗАО «ИРМАСТ-ХОЛДИНГ», ЗАО «ПСК-2», ЗАО «Центродорстрой – Строительное управление № 862», ООО «Межрайонная Общественная Компания», ГУП Ставропольского края «Ставрополькрайавтодорсервис», ЗАО «ТРАНСРЕСУРС», ООО «Строй-Проект», ООО «Строительное управление № 820», ООО «Ремцентрстрой 2002», ООО «Строй Развитие», ОАО «Истринский Автодор», ЗАО «Каминтранс», ОАО «Калугавтодор», ООО «Новейшие Технологии», ООО «Строительная компания «Мост», ООО «Строймагистраль», ООО «Строй Зелен Ком», ООО «Тоннельный отряд № 12-Бамтеннельстрой» в члены саморегулируемой организации и выдать  свидетельство о допуске по заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали:

За -     8     ,   против-        нет         , воздержался-       нет         .

Второй вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А. – согласно заключению комиссии по рассмотрению заявлений и документов членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» о выдачи свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, предлагаю выдать свидетельства о допуске по заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, как полностью соответствующим требованиям в выдаче свидетельства о допуске, утвержденным решением Общего собрания членов НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», следующей организации ООО «ЮгДорСтрой» – члену СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» а так же выдать дополнительные виды работ которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям – членам СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»:

1. ООО «Севзапдорстрой»;
2. ООО «Визирь-Р»;
3. ООО СПК «ТЕМП-ДОРСТРОЙ»;
4. Переславское ГУП «Автодор»;
5. ОАО «Трест Мостострой-10»;
6. ЗАО «Волгоспецстрой»;
7. ФГУП «РОСДОРНИИ»;
8. ООО «Воддорстрой»;
9. ООО «Регион-Строй»;
10. ООО «Центродорстрой Кольцо»;
11. ООО «Мегастрой»;
12. ФГУ ДЭП № 29;
13. ОАО «СУ-25 Мосасфальтострой»
Решили: Выдать свидетельства о допуске ООО «ЮгДорСтрой», члену СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» по заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а так же выдать дополнительные виды работ которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям – членам СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»:

1. ООО «Севзапдорстрой»;

2. ООО «Визирь-Р»;

3. ООО СПК «ТЕМП-ДОРСТРОЙ»;

4. Переславское ГУП «Автодор»;

5. ОАО «Трест Мостострой-10»;
6. ЗАО «Волгоспецстрой»;
7. ФГУП «РОСДОРНИИ»;
8. ООО «Воддорстрой»;
9. ООО «Регион-Строй»;
10. ООО «Центродорстрой Кольцо»;
11. ООО «Мегастрой»;
12. ФГУ ДЭП № 29;
13. ОАО «СУ-25 Мосасфальтострой»
Голосовали:

За –       8           , против –  нет           , воздержался –     нет         .

Третий вопрос:
3.1Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А. - на 1 декабря 2009 года из 213 членов Партнерства не оплатили членские взносы 77 организаций, при чем 33 организации входят в состав тех 119, которых подавались нами в Ростехнадзор, кроме того одна организация ЗАО «Труд» является членом Совета Партнерства, оставшиеся 44 организации это те организации, которые недавно вступили в члены СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» и их нежелание платить членские взносы связано с тем, что они вступили за месяц за два до конца года, а взносы надо платить за весь календарный год, согласно протокола № 7 заседания Совета Партнерства от 22.07.2009г. поэтому руководствуясь положениями статьи 55.7 Федерального закона № 148-ФЗ от 22.07.2008г. «О внесение изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации предлагаю: для дачи объяснений по оплате членских взносов. вызвать организации-должников на заседание Совета Партнерства , в случае их не явки рекомендовать ближайшему собранию членов Партнерства исключить данные организации из членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», как неоднократно неуплативших в течении одного года или несвоевременно неуплативших в течении одного года членских взносов

Решили: для дачи объяснений по оплате членских взносов. вызвать организации-должников на заседание Совета Партнерства , в случае их не явки рекомендовать ближайшему собранию членов Партнерства исключить данные организации из членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», как неоднократно неуплативших в течении одного года или несвоевременно неуплативших в течении одного года членских взносов
Голосовали:

За –       8           , против –  нет           , воздержался –     нет         .

3.2 1Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А - Уважаемые коллеги! Предлагаю Вашему вниманию рассмотреть вопрос о членских взносах на 2010г. У нас здесь представлены две схемы: одна – это расчет членских взносов исходя из объемов выполненных работ, другая – исходя из количества заявленных организацией видов работ. Прошу Вас высказать свои соображения по данному вопросу?

Так же предлагаю Вам рассмотреть смету расходов на 2010 год и создание резервов в нашей организации на непредвиденные расходы. Это дает возможность открытия наших Представительств в Федеральных округах, это необходимо. для более тесного контакта в регионах, а так же согласно пожеланиям наших членов это возможность проведения повышения квалификации за рубежом.

Кроме того в настоящий момент в связи с увеличением штатов, стоит вопрос о возможности приобретения Партнерством своего офисного помещения.
Решили:

- Одобрить смету расходов на 2010 г. в целом и рекомендовать её для рассмотрения на Общем собрании членов саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»;

- При расчете членских взносов на 2010г. принять за основу вариант расчета членских взносов исходя из объемов выполненных работ за предыдущий год, обсуждение таблицы зависимости членских взносов от объемов перенести на следующие заседание Совета Партнерства.

- одобрить создание Резервного фонда в партнерстве;
3.3 Слушали главный бухгалтер СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Ермакова Е.Л. – согласно Федеральному закону № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» деятельность партнерства подвергается обязательному аудиту, решение о проведении аудиторской проверке и определение аудитора для проведения аудиторской проверке, согласно Устава НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» принимается Советом Партнерства. Предлагаю, выбрать из представленных фирм: ООО «КосовАналитика», Индивидуальный аудитор Виноградова Г.В., Бэст-аудит одну, Индивидуального аудитора Виноградову Г.В, как предложившую наименьшую цену, которая и будет осуществлять аудиторские проверки деятельности Партнерства.
Решили:

Из представленных организаций для проведения аудиторских проверок выбрать Индивидуального аудитора Виноградову Г.В.
Голосовали:

За –       8           , против –  нет           , воздержался –     нет         .

3.4 Слушали заместитель ген. директора СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» Сазонов Н.Н. – в наш адрес поступило предложение от ОАО «Государственной транспортной лизинговой компании» по вопросу приобретения в лизинг современной отечественной строительной техники на выгодных для членов нашей организации условиях. Предлагаю для ознакомлением с условиями лизинга для наших членов, разместить информацию об ОАО «ГТЛК» на нашем сайте.
Решили:

Для ознакомления членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» с выгодными условиями приобретения в лизинг современной отечественной строительной техники на выгодных условиях разместить информацию о ОАО «ГТЛК» на сайте Партнерства.
 Голосовали:

За –       8           , против –  нет           , воздержался –     нет         .

3.5 Слушали заместителя генерального директора СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского А.В. – согласно пункта.9 ст.55.5 ФЗ № 148-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительством России разработан проект Постановления «Об утверждении перечня минимально необходимых требований к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам по строительству, архитектурно-строительному проектированию и инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства». В нашей организации так же разработан соответствующий проект «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства» соответствующий  проекту Постановления Правительства. До конца 2009 года данное Постановление будет подписано и чтобы нам не проиграть торги в следующем году, предлагаю принять наш проект за основу и рекомендовать его для утверждения Общим собранием членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ».

Решили:

Принять проект «требований к выдачи свидетельств о допуске к работам по строительству, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства» за основу и рекомендовать его для утверждения Общим собранием членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», для ознакомления всех членов Партнерства, разместить данный проект «Требований» на сайте.

Голосовали:

За –       8           , против –  нет           , воздержался –     нет         .

3.6 Слушали заместителя генерального директора СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинский А.В. – в настоящий момент на согласовании Минюсте России находится проект о внесение изменений в Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в него вносятся четыре новых вида работ касающихся, заказчика-застройщика, технического надзора и генерального подрядчика, поэтому чтобы их выдавать, нам необходимо отнести их к сфере деятельности саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ». Предлагаю рекомендовать ближайшему Собрание членов Партнерства – включить новые виды работ в сферу деятельности саморегулируемой организации НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ».

Решили:

Рекомендовать Собрание членов Партнерства –после официального внесения изменений в «Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», включить новые виды работ вошедшие в него в сферу деятельности саморегулируемой организации НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», а так же разместить перечень этих видов на сайте Партнерства.

Голосовали:

За –       8           , против –  нет           , воздержался –     нет         .

3.7 Слушали заместителя генерального директора СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Сазонова Н.Н. – в настоящий момент, для качественного обучения, в наше организации разработано 10 программ по повышению квалификации работниками организаций членов Партнерства. В региональные высшие учебные заведения (список прилагается) разосланы письма с предложениями о сотрудничестве. Выверяются списки организаций, по срокам прохождения их сотрудниками указанных курсов, где сроки просрочены направляются уведомления.
Решили:

Одобрить деятельность Аппарата Партнерства в вопросе подготовке и проведения повышения квалификации членами саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ».
Голосовали:

За –       8           , против –  нет           , воздержался –     нет         .

[image: image1.jpg]

Председатель Собрания                                                                           А.А. Кошкин
Секретарь  Собрания                                                                                П.Л. Суханов

PAGE
6